
ZARZĄDZENIE NR 19/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) - Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2023 r. zgodnie 
z załącznikami: 

a) Nr 1 - Urząd Gminy Wierzchlas, 

b) Nr 2 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchlesie, 

c) Nr 3 - Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie, 

d) Nr 4 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kraszkowicach, 

e) Nr 5 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mierzycach, 

f) Nr 6 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchlesie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 658 883,00 1 631 753,95 2 290 636,95 

 60016  Drogi publiczne gminne 658 883,00 1 631 753,95 2 290 636,95 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 000,00 -72 200,00 204 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 381 883,00 278 184,00 660 067,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 899 105,00 899 105,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 526 664,95 526 664,95 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 11 100,00 61 100,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 11 100,00 61 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 11 100,00 61 100,00 

750   Administracja publiczna 306 741,00 7 102,00 313 843,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 93 741,00 7 102,00 100 843,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 412,00 5 941,00 84 353,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 408,00 1 016,00 14 424,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 921,00 145,00 2 066,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 213 000,00 0,00 213 000,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 -5 000,00 205 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 633 500,00 39 000,00 672 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 633 500,00 39 000,00 672 500,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

38 500,00 24 000,00 62 500,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

595 000,00 15 000,00 610 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 000,00 500,00 1 500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 000,00 500,00 1 500,00 
851   Ochrona zdrowia 87 000,00 117 840,75 204 840,75 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 87 000,00 117 840,75 204 840,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000,00 117 840,75 204 840,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 423 440,28 -1 916 500,00 3 506 940,28 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 670 191,67 -2 016 500,00 2 653 691,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 671 419,70 120 191,95 791 611,65 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 848 771,97 13 308,05 1 862 080,02 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 150 000,00 -2 150 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 753 248,61 100 000,00 853 248,61 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 753 248,61 100 000,00 853 248,61 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 44 700,00 18 800,00 63 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



 92195  Pozostała działalność 44 700,00 18 800,00 63 500,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

19 700,00 13 800,00 33 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
Razem: 7 205 264,28 -90 403,30 7 114 860,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 
2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 276 008,00 44 126,00 320 134,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

5 894,00 606,00 6 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 894,00 606,00 6 500,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

110 000,00 7 828,00 117 828,00 

  3110 Świadczenia społeczne 110 000,00 7 828,00 117 828,00 
 85216  Zasiłki stałe 49 800,00 10 042,00 59 842,00 
  3110 Świadczenia społeczne 49 800,00 10 042,00 59 842,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 6 672,00 6 672,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 672,00 6 672,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 80 314,00 10 978,00 91 292,00 
  3110 Świadczenia społeczne 80 314,00 10 978,00 91 292,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 30 000,00 8 000,00 38 000,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 30 000,00 8 000,00 38 000,00 

855   Rodzina 2 534 625,00 326 560,00 2 861 185,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 516 408,00 321 220,00 2 837 628,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 516 408,00 321 220,00 2 837 628,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 219,00 1 855,00 2 074,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 219,00 1 855,00 2 074,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

17 998,00 3 485,00 21 483,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 998,00 3 485,00 21 483,00 
Razem: 2 810 633,00 370 686,00 3 181 319,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawała II w Toporowie 
na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 86 836,57 30 539,61 117 376,18 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 86 836,57 30 539,61 117 376,18 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 86 836,57 30 539,61 117 376,18 
Razem: 86 836,57 30 539,61 117 376,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 431 275,00 73 134,70 504 409,70 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 4 000,00 14 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 4 000,00 14 000,00 
 80104  Przedszkola 421 275,00 69 134,70 490 409,70 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 340,50 1 626,00 4 966,50 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 417 934,50 67 508,70 485 443,20 
Razem: 431 275,00 73 134,70 504 409,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 738 095,25 95 700,62 833 795,87 

 80101  Szkoły podstawowe 143 982,75 9 044,77 153 027,52 
  4260 Zakup energii 40 000,00 8 879,77 48 879,77 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 982,75 5 147,00 16 129,75 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 93 000,00 -4 982,00 88 018,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 140 000,00 20 895,57 160 895,57 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 140 000,00 20 895,57 160 895,57 
 80104  Przedszkola 454 112,50 65 760,28 519 872,78 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00 -1 554,10 11 445,90 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 112,50 542,00 1 654,50 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 405 000,00 69 116,05 474 116,05 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 35 000,00 -2 343,67 32 656,33 
Razem: 738 095,25 95 700,62 833 795,87 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 19/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 362 256,40 189 615,07 551 871,47 

 80101  Szkoły podstawowe 3 987,25 1 893,00 5 880,25 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 987,25 1 893,00 5 880,25 

 80104  Przedszkola 358 269,15 187 722,07 545 991,22 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 2 500,00 7 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 454,00 2 168,00 6 622,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 348 815,15 143 054,07 491 869,22 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
Razem: 362 256,40 189 615,07 551 871,47 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC28FADF-FC5E-499E-B5C2-AF715CF3832D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

